Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa 
NSX Serviços Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob nº 16.647.379/0001-66.
Objeto: Obra/Serviços de Recuperação da Ponte de Madeira no Distrito de Porto 
Esperança, Zona Rural Do Município de Corumbá-MS.
Valor Global: R$ 38.426,48 (trinta e oito mil quatrocentos e vinte e seis reais e 
quarenta e oito centavos)
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias	
Dotação Orçamentária: 3710 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos
5062 - Implantação, Pavimentação e Conservação das Vias Urbanas, Pontes e 
Estradas Vicinais

[...]

Processo nº 28.614/2018 - Convite nº 019/2018
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa L. M. Nogueira Eireli-EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 26.219.442/0001-17.
Objeto: Reforma e Adequação da sala da Central de Regulação do Município de 
Corumbá-MS.
Valor Global: R$ 81.572,00 (oitenta e um mil quinhentos e setenta e dois reais)
Vigência: 04 (quatro) meses	
Dotação Orçamentária: 22591 - Secretaria Municipal de Saúde
22591 - Fundo Municipal de Saúde
10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde
44.90.51.00 - Obras e Instalações
Fonte de Recurso - 0181

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Ferreira & Cia Ltda, inscrita no 
CNPJ sob nº 02.181.672/0001-76.
Objeto: Serviços para realização da Reforma/Adequação com Ampliação da 
Unidade de Saúde - UBS Gastão de Oliveira, no Município de Corumbá-MS.
Valor Global: R$ 246.382,77 (duzentos e quarenta e seis mil trezentos e oitenta e 
dois reais e setenta e sete centavos)
Vigência: 07 (sete) meses	
Dotação Orçamentária: 22591 - Secretaria Municipal de Saúde
22591 - Fundo Municipal de Saúde
10.301.0103.2674 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica - PAB FIXO
44.90.51.00 - Obras e Instalações

[...]

CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.656.027/0001-60.
Objeto: Contratação de empresa para realização da reforma e ampliação do 
Centro Integrado de Saúde - Laboratório Municipal, na rua Frei Mariano, esquina 
com a rua Porto Carreiro, no Município de Corumbá.
Valor Global: R$ 1.016.999,78 (um milhão, dezesseis mil, novecentos e noventa e 
nove reais e setenta e oito centavos)
Vigência: 06 (seis) meses	
022591 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0103.2684.0000 - GERENCIAMENTO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE
44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO - 121000 e 181505

[...]

Constitui o objeto da presente licitação a prestação de serviço de manutenção, 
limpeza e desinfecção das caixas de água e de serviços de manutenção de fossa 
séptica para as escolas e centros de educação infantil da REME da Secretaria 
Municipal de Educação.
VALOR:
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 54.233,35 (cinquenta e quatro mil, 
duzentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos), para o fornecimento do 
objeto previsto na cláusula primeira.
PRAZO
O prazo de vigência do presente Contrato será de 04 (quatro) meses, a contar da 
data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão por